
KUJCP01U9MKO

Smlouva o realizaci akreditovaného kurzu Středně pokročilý pracovník
v primární prevenci

SPR/OSOV/294/22

uzavřená mezi smluvními stranami podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČ: 70890650
zastoupený Mgr. Pavlou Doubkovou, vedoucí odboru sociálních věcí 
dále jen „zadavatel44

a

DO SVĚTA, z. s.
se sídlem Heydukova 349, 386 01 Strakonice 
IČ: 69092028
zastoupený Mgr. Štefanem Schwarcem 
bankovní spojení: 2902101299/2010 
dále jen „realizátor"

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek realizátora zajistit odborné, organizační a technické 
zabezpečení akreditovaného kurzu Středně pokročilý pracovník v primární prevenci (dále 
jen „kurzu44) minimálně pro 15 školních metodiků prevence škol v Jihočeském kraji 
a závazek zadavatele zaplatit realizátorovi za tuto činnost dohodnutou cenu.

1.2 Realizátor se zavazuje splnit veškeré povinnosti související sjeho závazkem podle 
podmínek v zadávací dokumentaci a podle jím předložené nabídky, které jako příloha jsou 
nedílnou součástí této smlouvy, tj. zejména:
• Zajistit akreditaci kurzu Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, akreditace 

bude platná po celou dobu realizace kurzu, kurz bude realizován v souladu s náplní 
akreditace;

• Dodržet rozsah kurzu v délce 80 hodin (možná tolerance 5 % časového rozsahu);
• Kurz proběhne v Jihočeském kraji prezenční formou, v případě omezení hromadných 

akcí z epidemiologických důvodů je po konzultaci se zadavatelem přípustná on/line 
forma;

• Zajistit minimální počet účastníků kurzu 15 osob, jedná se výhradně o školní 
metodiky prevence základních a středních škol v Jihočeském kraji (předmětem 
zakázky je platba za tyto účastníky, tito účastníci nehradí realizátorovi poplatky za 
vzdělávací aktivity, organizátorovi je umožněno v případě potřeby vybírat úhrady za 
ubytování a stravování);

• Maximální celkový počet účastníků kurzu bude v souladu s udělenou akreditací
(u těchto účastníků je realizátorovi umožněno vybírat poplatky za účast na vzdělávání/ 
kurzovně od účastníků, převyšujících minimální kapacitu kurzu);

Strana 1 (celkem 3)

*KUJCP01U9MKO*



• Zpracovat závěrečnou zprávu o průběhu realizace kurzu, která bude obsahovat seznam 
účastníků, stručný popis průběhu kurzu a zhodnocení jeho realizace. Zpráva bude 
doplněna prezenčními listinami a kopií osvědčení o absolvování kurzu.

n.
Doba a místo plnění

2.1 Realizátor se zavazuje zajistit kurz v plném rozsahu nejpozději do 15. 12. 2022.
2.2 Realizátor se zavazuje předat výstupy z kurzu zadavateli nejpozději do 15. 12. 2022.

III.
Cena za plnění a platební podmínky

3.1 Cena plnění je stanovena smluvními stranami na částku 150 000 Kč včetně DPH (tj. slovy 
sto padesát tisíc korun českých).

3.2 Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje i veškeré náklady realizátora.
3.3 Cena bude uhrazena zadavatelem na základě faktury vystavené realizátorem po splnění 

všech jeho závazků podle této smlouvy a opatřené všemi zákonem požadovanými 
náležitostmi.

3.4. Faktura bude dodána zadavateli nejpozději do 15. 12. 2022.
3.5 Splatnost faktury je stanovena na 21 kalendářních dní po doručení faktury. Dnem úhrady se 

rozumí den, kdy bude celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu zadavatele. 
Úhrada bude provedena v CZK.

IV.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

4.1 V případě, že realizátor bude zajišťovat závazky vyplývající z této smlouvy prostřednictvím 
jiných právních subjektů, odpovídá těmto subjektům svým jménem a na vlastní náklady.

4.2 Zadavatel je povinen poskytovat realizátorovi potřebnou součinnost nutnou pro zajištění 
kurzu.

4.3 Zadavatel je oprávněn kontrolovat průběh přípravy konference a zjistí-li, že realizátor jedná 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se nápravy.

V.
Komunikace smluvních stran

5.1 Součinnost smluvních stran bude probíhat na základě níže uvedených kontaktů:

Zadavatel:
Kontaktní osoba: Mgr. Marek Nerud 
E mail: nerud@kraj-jihocesky.cz 
Telefony: 386 720 649, 606 792 318

Realizátor:
Kontaktní osoba: Josef Hruška 
Email: hruska@dosveta.org 
Telefon: +420 725 373 864

5.2 Vzájemná komunikace bude probíhat elektronicky (emailem) nebo osobně.
5.3 Jakékoliv změny kontaktních údajů je nutné písemně ohlásit druhé smluvní straně. Změny 

jsou platné od doručení oznámení o změně druhé smluvní straně.

Strana 2 (celkem 3)



VI.
Ukončení smlouvy

6.1 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran.
6.2. Od této smlouvy je možné odstoupit, stanoví-li tak smlouva, zákon, anebo pro její

podstatné porušení.

6.2.1. Za podstatné porušení smlouvy na straně zadavatele se považuje prodlení s plněním
dle článku III odst. 3.4 smlouvy, delší než 30 dní.
6.2.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně pořadatele se považuje:
a) pokudje z nečinnosti pořadatele objektivně zřejmé, že předmět smlouvy neprovede řádně
a včas, nebo

b) pokud pořadatel neprovádí přípravné práce ke kurzu, za předpokladu, že realizátor na
základě písemné výzvy zadavatele nezjedná nápravu do jednoho týdne od doručení této
výzvy, nebo

c) probíhající insolvenční řízení proti majetku realizátora, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek pořadatele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek
realizátora byl zcela nepostačující.

d) Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. Odstoupením od
smlouvy se závazky stran ruší od počátku a strany jsou si povinny vrátit, co si vzájemně
plnily.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít tuto smlouvu tehdy, pokud před jejím podpisem bude
s realizátorem zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně po souhlasu obou
smluvních stran.

7.3 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

7.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, tj. zadávací dokumentace zadavatele
a předložená nabídka realizátora.

7.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Realizátor prohlašuje, že tato smlouva
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek. Dále potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem
řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz shody o její formě i obsahu připojují
své podpisy.

V Českých Budějovicýe dne
2 1 -10- 2022

Mgr. Pavla Doubková
vedoucí odboru sociálních věcí
zadavatel

gr. Štefan Schwarc
itel organizace

realizátor

rana 3 (celkem 3)


